

საბოლოო მიღება – ჩაბარების №146/1

აქტი

ქ. ზუგდიდი

„10 ივნისი“, 2015 წ

ერთის მხრივ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში „შემსყიდველი“) მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ედიშერ თოლორაიას სახით და მეორეს მხრივ ი/მ „ნუკრი ხოჭოლავა“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის ნუკრი ხოჭოლავას სახით, შევადგინეთ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი 2014 წლის 08 დეკემბერს გაფორმებული №146 ხელშეკრულების შესაბამისად ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ხურჩის ადმინისტრაციულ ერთეულში (ყოფილი კოკის თემის ხურჩის უბანი) შინმოსვლელთა ხსოვნის მემორიალის მოწყობის სამუშაოებზე, სახელშეკრულებო ღირებულებით 2880 (ორიათას რვაას ოთხმოცი) ლარი.

საქართველოს სავაჭრო-სამრეწველო პალატა შპს „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს 2015 წლის 30 მაისის №144 ექსპერტიზის აქტისა და ინსპექტირების ჯგუფის საბოლოო დასკვნის საფუძველზე დადგინდა, რომ შესრულებულია ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ხურჩის ადმინისტრაციულ ერთეულში შინმოსვლელთა ხსოვნის მემორიალის მოწყობის 2718 (ორიათას შვიდას თვრამეტი) ლარის ღირებულების სამუშაოები.


დანართი 5 ფურცელზე.

„შემსყიდველი“

„მიმწოდებელი“

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგებელი

ი/მ „ნუკრი ხოჭოლავა“

----- ე. თოლორაია


----- ნ. ხოჭოლავა

ინსპექტირების ჯგუფის საბოლოო დასკვნა

ქ. ზუგდიდი

„10 აგვისტო“, 2015 წ

ერთის მხრივ შემსყიდველი ორგანიზაცია - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მიერ გამოყოფილმა ინსპექტირების ჯგუფმა, შემდეგი შემადგენლობით: მურმან ბოკუჩავა - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების მთავარი სპეციალისტი, ლეონტი ფაჟავა - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების წამყვანი სპეციალისტის დროებით მ/შემსრულებელი და მეორე მხრივ მიმწოდებელი ორგანიზაცია, ი/მ „ნუკრი ხოჭოლავა“ (შემდეგში მიმწოდებელი), მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის ნუკრი ხოჭოლავას სახით, შევადგინეთ წინამდებარე დასკვნა 2014 წლის 08 დეკემბერს გაფორმებული №146 ხელშეკრულების შესაბამისად ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ხურჩის ადმინისტრაციულ ერთეულში (ყოფილი კოკის თემის ხურჩის უბანი) შინმოუსვლელთა ხსოვნის მემორიალის მოწყობის სამუშაოებზე, სახელშეკრულებო ღირებულებით 2880 (ორიათას რვაას ოთხმოცი) ლარი.

ინსპექტირების ჯგუფმა დავადგინეთ, რომ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ხურჩის ადმინისტრაციულ ერთეულში შინმოუსვლელთა ხსოვნის მემორიალის მოწყობის 2718 (ორიათას შვიდას თვრამეტი) ლარის ღირებულების სამუშაოები შესრულებულია პროექტის, ხარჯთაღრიცხვისა და შესრულებული სამუშაოების საბოლოო აქტის (ფორმა №2) შესაბამისად.

„შემსყიდველი“

1. ----- მ. ბოკუჩავა

2. ----- ლ. ფაჟავა

„მიმწოდებელი“

ი/მ „ნუკრი ხოჭოლავა“

----- ნ. ხოჭოლავა

დამკვეთი: ზუგდიდის მუნიციპალიტეტი
 შემსრულებელი: ინდ/მეწარმე „ნუკრი ხოჭოლაგა“

ობიექტი: ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის სოფ. ხურჩა
 ხსოვნის მემორიალის მოწყობა

შესრულებული სამუშაოების აქტი (ფორმა №2)

ხელშეკრულება №146 08.12.20114წ

სამუშაოს ჩაბარების თარიღი: 03.06.2015წ

№	სამუშაოებისა და მასალების დასახელება	მდებარეობა	რაოდენობა			ხელფასი		მასალა		ტრანსპორტი		სულ
			მეტრები	მეტრების კვადრატები	მეტრების კუბები	ერთ ფასი	ჯამი	ერთ ფასი	ჯამი	ერთ ფასი	ჯამი	
1	ღვინტური თხრილის მოწყობა საბირკველისათვის	გ3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ღვინტური თხრილის მოწყობა საბირკველისათვის	გ3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	3,44	1,5	6,88	4,60	31,65			3,12	9,36	31,65
	ნარჩენების ტრანსპორტირება 5კმ-ზე	ტ	1,5		3,0							9,36
	საბირკველის ქვეშ დორღის საფენის მოწყობა	გ3			0,20							1,64
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1,78		0,36	4,60	1,64			3,20	0,70	0,70
2	მექანიზმები	მ/სთ	1,1		0,22							9,96
	დორღი	ტ	1,66		0,33							9,96
	ტრანსპორტირება 22 კმ-ზე	ტ	1,66		0,33					9,85	3,27	3,27
	მონოლითური რბევონის საბირკველის, ზეპირკველის, ჩარჩოს მოწყობა ბ-22,5 ბევონისაგან	გ3			1,40							122,36
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	19		26,60	4,60	122,36					122,36
	მექანიზმები (ვიბრატორი)	მ/სთ	1,2		1,68					3,20	5,38	5,38
	ბეტონი ბ-22,5 (მ300)	გ3	1,02		1,43			147,00	209,92			209,92

	ჯამი										2 287,8
	ბენდადები ხარჯები	10%									228,8
	ჯამი										2 516,6
	გემრიური დაგროვება	8%									201,3
	ჯამი										2 717,9
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%									0,0
	ჯამი										2 718

ნაბარა: ინდ/მეწარმე: „ნუკრი სოტოლავა“

ნი.ბ

ნ. სოტოლავა

მიიღო: მშენებლობის სამსახურის

უფროსი:



არდია

არდია

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ხუროის ადმინისტრაციულ ერთეულში გაზგებლის წარმომადგენელი

არდია

არდია





საქართველო
სავაჭრო - სამრეწველო პალატა
შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“

ქ. ზუგდიდი, რუსთაველის ქ. №93 ტელ: (415) 22-12-30 მობ. 855 14 11 12

ა/ა GE93LB0113140929712000 „ლიბერთი ბანკი“-ს ზუგდიდის ფილიალი.

ექსპერტიზის აქტი № 144

1. აქტის შედგენის ადგილი: ქ. ზუგდიდი
2. აქტი შეადგინა ექსპერტმა: დ. ფეტელავა
3. ექსპერტიზის დამკვეთი და მისი მისამართი: ინდ/მეწარმე „ნუკრი ხოჭოლავა“
4. ექსპერტიზის ჩატარების საფუძველი: კვანცხადება 29.05.2015წ
5. ექსპერტიზის ამოცანა: დადგენილ იქნეს, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტი, მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ედიშერ თოლორაიასა და ინდ/მეწარმე „ნუკრი ხოჭოლავა“-ს შორის გაფორმებული სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ №146 08.12.2014წ ხელშეკრულებით ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ხურჩის ადმინისტრაციულ ერთეულში მიწმოსვლელთა ხსოვნის მემორიალის მოწყობის სამუშაოებიდან ფაქტიურად რა მოცულობის სამუშაოებია შესრულებული ი/მეწარმე „ნუკრი ხოჭოლავა“-ს მიერ.
6. საქმის (წარმოდგენილი) მასალების გამოკვლევის შედეგები და დასკვნა:
 ინდ/მეწარმე „ნუკრი ხოჭოლავა“-ს 29.05.2015წ მომართვის საფუძველზე შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს ექსპერტის დ. ფეტელავას მიერ დათვალიერებულ და ამომიღ იქნა ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ხურჩის ადმინისტრაციულ ერთეულში შესრულებული მიწმოსვლელთა ხსოვნის მემორიალის მოწყობის სამუშაოების მოცულობები, ხარჯთაღრიცხვასთან შესაბამისობის დადგენის თვალსაზრისით.
 ინდ/მეწარმე „ნუკრი ხოჭოლავა“-ს მიერ ხარჯთაღრიცხვითა და №146 08.12.2014წ ხელშეკრულებით შესასრულებელია 2880,0 ლარის ღირებულების სამუშაოები. ვიზუალური დათვალიერებით და ამომვებით დავადგინეთ, რომ შესრულებულია შემდეგი სახისა და მოცულობის სამუშაოები.

№	შესრულებული სამუშაოს დასახელება	კანზ	ხარჯთაღრიცხვით		ფაქტიური შესრულებით		სხვაობა		შენიშვნა
			რაოდ	ღირებ	რაოდ	ღირებ	რაოდ	ღირებ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	ლენგური თხრილის მოწყობა საძირკველისათვის	მ3	2,0		2,0		0,0		
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	6,88	31,65	6,88	31,65	0,0	0,0	
	ნარჩენების გრანსპორტირება 5კმ-ზე	ტ	3,0	9,36	3,0	9,36	0,0	0,0	
2	საძირკველის ქვეშ ღორღის საფენის მოწყობა	მ3	0,20		0,20		0,0		
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0,36	1,64	0,36	1,64	0,0	0,0	
	მექანიზმები	მ/სთ	0,22	0,70	0,22	0,70	0,0	0,0	
	ღორღი	ტ	0,33	9,30	0,33	9,30	0,0	0,0	ფ/ა №1
	ღორღის გრანსპორტირება 22 კმ-ზე	ტ	0,59	5,05	0,33	2,82	-0,26	-2,2	
3	მონოლითური რ/ბეგონის საძირკველის, გეძირკველის, ჩარჩოს მოწყობა ბ-22,5 ბეგონისაგან	მ3	1,4		1,4		0,0		
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	26,60	122,36	26,60	122,36	0,0	0,0	
	მექანიზმები (ვიბრაგორი)	მ/სთ	1,68	5,38	1,68	5,38	0,0	0,0	
	ბეგონი ბ-22,5 (მ300)	მ3	1,43	178,5	1,43	178,50	0,0	0,0	
	საყალიბე ფარი	მ2	2,46	36,96	2,46	36,96	0,0	0,0	ფ/ა №2
	დახერხილი ხის მასალა III ხარისხის	მ3	0,055	20,75	0,055	20,75	0,0	0,0	
	არმატურა ა-III. ა-1	ტ	0,077	84,70	0,08	84,70	0,0	0,0	
სხვა მასალები	ლარი	0,546	1,75	0,546	1,75	0,0	0,0		
	ბეგონის გრანსპორტირება 22 კმ-ზე	ტ	3,08	30,34	3,08	30,34	0,0	0,0	

	ჩარჩოს შევსება აგურით სისქით 12სმ	მ2	3,0		3,0		0,0	
4	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	19,50	89,70	19,50	89,70	0,0	0,0
	მექანიზმები	მ/სთ	0,57	1,82	0,57	1,82	0,0	0,0
	აგური სამშენებლო	ცალი	156,00	78,00	156,00	78,00	0,0	0,0
	სხვა მასალები	ლარი	1,05	3,36	1,05	3,36	0,0	0,0
5	უკანა ფასადის კედლის ჩარჩოს შევსება ქვიშა-ცემენტი+წებოცემენტი	მ2	5,00		5,00		0,0	
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	3,90	17,94	3,90	17,94	0,0	0,0
	მექანიზმები	მ/სთ	0,18	0,56	0,18	0,56	0,0	0,0
	ქვიშა-ცემენტი+წებოცემენტის ხსნარი	მ3	0,13	14,38	0,13	14,38	0,0	0,0
	სხვა მასალები	ლარი	1,75	5,60	1,75	5,60	0,0	0,0
6	ჩარჩოს წინა და გვერდითი ფასადის მოპირკეთება კერამოვრანიგის ფილებით	მ2	9,30		9,30		0,0	
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	30,69	141,17	30,69	141,17	0,0	0,0
	მექანიზმები	მ/სთ	7,16	22,92	7,16	22,92	0,0	0,0
	კერამოვრანიგი	მ3	9,49	227,66	9,49	227,66	0,0	0,0
	სხვა მასალები	ლარი	6,98	22,32	6,98	22,32	0,0	0,0
7	ალუმინის ასოების დამზადება და კედელზე მიმაგრება	ცალი	211,00		211,00		0,0	
	ალუმინის ასოები დიდი მოძის	ცალი	16,00	104,00	16,00	104,0	0,0	0,0
	ალუმინის ასოები პატარა მოძის	ცალი	195,0	682,5	195,0	682,5	0,0	0,0
	ჯამი			1950,4		1948,1		-2,23
	საგრანსპორტო ხარჯები მასალებიდან	3%		44,1		44,05		-0,05
	ჯამი			1994,5		1992,2		-2,28
	მელნაღები ხარჯები	10%		199,4		199,2		-0,22
	ჯამი			2193,9		2191,4		-2,50
	გეგმიური დაგროვება	8%		175,5		175,3		-0,20
	ჯამი			2369,4		2366,7		-2,70
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		71,1		0,0		-71,1
	ჯამი			2440,5		2366,7		-73,8
	დღგ	18%		439,3		426,0		-13,3
	ჯამი			2880		2793		-87

ი/შეწარმე „ნეკრი სოჭოლავა“-ს მიერ ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული და №146 08.12.2014წ ხელშეკრულებით შესასრულებელი 2880,0 ლარის ღირებულების სამუშაოებიდან შესრულებულია 2793 ლარის ღირებულების სამუშაოები, რაც (2880-2793) 87 ლარით ნაკლებია ხელშეკრულებით გათვალისწინებულზე. შესრულებულ სამუშაოთა ხარისხი დამაკმაყოფილებელია.

ამომგების შედეგად სხვაობები უაქტიურსა და ხარჯთაღრიცხვით აღებულ მოცულობებს შორის ნაჩვენებია გემოთ მოყვანილ ცხრილში. ფარულ სამუშაოთა აქტები №1, №2 თან ერთვის.

ექსპერტიზის დაწყების თარიღი:
29. 05. 2015 წ.

ექსპერტიზის დამთავრების თარიღი:
30. 05. 2015 წ.



Handwritten signature დ. უბეგაია